
令和３年８月 27日 

上越市内中学校の保護者 様 

上越地区中学校体育連盟 

会 長  石野 秋広 

上越市中学校体育連盟 

会 長  相 澤  顕 

 

中学校体育連盟主催新人大会の開催について(お知らせ) 

 

日頃より、中学校体育連盟の諸活動に御理解、御協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの全国的な感染拡大と同様に、県内、市内へも感染が広がる状

況の中で、保護者の皆様におかれましては、当面の部活動の在り方や、９月に予定されてい

る中学校体育連盟主催の新人各種大会の実施等について、不安を感じている方もおられると

拝察いたします。 

現段階ではありますが、新人大会は生徒の日頃の活動の成果を試す大切な教育活動のひと

つとしてとらえ、上越市中学校体育連盟主催の新人大会の実施について、下記のとおり対応

する予定であります。保護者の皆様からのご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 新人大会の実施について【９/２水泳、９/10陸上、９/22駅伝、９/30各種大会】 

  ・現段階では、新人大会を予定どおり実施する予定です。 

※ ただし、今後の感染状況により、期間の途中で大会を中止する場合もあります 

（例：水泳大会は実施したが、陸上、駅伝、各種大会は中止となるなど） 

  ・全競技において無観客及び、３密の回避、時間短縮等に努め、大会運営を行います。 

  ・学校内で感染者が出た場合、状況によっては、その学校全体で参加を辞退する場合

があります。 

 

２ ご家庭における大会参加の判断について 

  ・各競技のガイドラインにそって大会を運営します。発熱や体調不良等の症状がある

場合には大会参加を控えてください。 

  ・感染等が心配で参加を見合わせたい方は、遠慮せず学校に申し出てください 

(ご家庭の状況、生徒さんの体調、開催場所等により、参加への不安がある場合は、

ご家庭の判断を最優先としますので学校に相談ください) 

 

 

３ その他 

  ・大会参加中にお子さんが体調を崩した場合、お迎えをお願いする場合があります。

そのため、大会当日の連絡先をお子さんにお伝えいただくとともに、連絡がとれる

ように、ご協力ください。 

                         

 


